
Mayores Conectados

CURSO DE COMPUTACIÓN EXO

www.mayoresconectados.com.ar

Unidad 3

Navegadores
de Internet



Cursos de Computación EXO - Mayores Conectados- 2 - F2
67
-M
K-
01

- 2 -

Unidad 1 “Conociendo las Computadoras”

Unidad 2 “Manejo de Windows 10”

Unidad 3 “Navegadores de Internet”

Unidad 4 “Buscadores de Internet”

Unidad 5 “Creación de una cuenta de Outlook”

Unidad 6 “Manejo de Outlook”

Unidad 7 “Creación de una cuenta de Gmail”

Unidad 8 “Manejo de Gmail”

Unidad 9 “Creando un perfil de Facebook”

Unidad 10  “Utilizando Facebook”

Unidad 11  “Utilizando Skype”

Unidad 12  “Utilizando YouTube”

Glosario

INDICE

3

8

22

23

28

30

37

39

44

47

55

62

64

INDICE

María I. Szychowski
Resaltado

María I. Szychowski
Resaltado



Cursos de Computación EXO - Mayores Conectados- 22 - F2
67
-M
K-
01

- 22 -

Unidad 3:  Navegadores de Internet

• Internet
 Internet es una red de computadoras conectadas en 
todo el planeta, que ofrece diversos servicios como 
pueden ser el correo electrónico, el chat o la web. 

• La nube
En realidad la nube es una metáfora empleada para 
hacer referencia a servicios que se utilizan a través 
de Internet. Hay servicios (algunos gratuitos y otros 
pagos), que guardarán tanto sus archivos como 
información en Internet.

La idea detrás de todo esto nace en el acceso instan-
táneo y en todo momento a datos, esté donde esté y 
a través tanto de dispositivos móviles (teléfonos inte-
ligentes, tabletas, etc.), como de computadoras de escritorio o notebooks.  

• Programas para acceder a Internet
Se utilizan navegadores para acceder a Internet. Los más comunes son:

Microso   Edge    Mozilla Firefox Google Chrome

• Sitios Web: 
Es un gran espacio documental organizado, que generalmente está dedicado a algún tema particular o 
propósito específico
- Algunos sitios comunes:

Anses      www.anses.gob.ar
Banco de la Nación Argentina   www.bna.com.ar
EXO S.A.      www.exo.com.ar
Deportes      www.ole.com.ar

• Páginas Web
Es un documento dentro de un sitio web

• WWW (World Wide Web)
Es un gigantesco entramado de sitios web, de alcance mundial


